
ZAPISNICA
z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupite|5tva vo vo|ebnom období 2010.20'|4 konaného

22,decembra 2010

Úvod; Hymna
Predsedajúcip' V]adimir Báchor p vítal odstu pujúcich pos]ancov, staroslu obce a pos|ancov obecného
zastupite|stva zvo|ených p|e nastávajÚce Vo|ebné obdobie' h|avnú kontro|órku obce' dadite|'ku materckejško|y,
riadjte|ku zák]adnejško|y a všetkých spo|uobčanov a plÍtomných' ktolí p jali pozvanie na toto ustanovujúce
zasadnutie' Nás|edne pred|oŽi| program ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupitelstva obce RohoŽnik'
ktorý vychádza z rnetodického pokynu |\y'inisterstva vnútra s]ovenskej rcpub|iky'

1. Otvorenie
2' Informácia predsedu miestnej Volebnej komisie o výsledkoch vo|ieb do orgánov samosprá\Y Vobci

Rohožnik
3. ZloŽenie s|'ubu starostu obce a poslancov obecného zastupite|'stva
4. Príhovor novozvoleného starostu obce
5' Volba mandá|neja náVthovej komisie
6. Volba ostatných komisii
7' Poverenie pos|anca určeného na zastupovanie podla s 12 zákona
8. Určenle sobášiacich a sobášne dni
9' Určenie p]atu stalostu obce

Za zapisovatelku zasadnutia urči| paniALenu KaĚayovú, za overovate|bv zápisnice pána Františka Ambru
a ]\iluDr. Janu Vrab|icovú' Na záVer odo!.zda| s|ovo predsedovi miestnej Vo|ebnej komisie pánoviLadis|avovi
Tomšovi, aby plitomných oboznámi|s Výs]edkamjVo]ieb starostu obce a výsledkami Vo|ieb pos|ancov obecného
zastupitel'stva.

K bodu programu č' 2

Prcdseda Vo ebnej koÍ]]]sie pán Lad is|av Tomša oboznám i| prítomných s Výs|edkam i vo|ieb '
V komuná|nych Vo|bách v obci RohoŽnik dňa 27 11'2010 bo|o odovzdaných 1352 p|atných h|asov pre volby
pos|ancov obecného zastupite|stva obce RohoŽník a 1374 p|atných h|asov priVo|be starostu obce RohoŽnik' Na
zák|ade odovzdaných h|asov bo|ido o€ánov samospráW obce RohoŽnik zvo|eni nas|edovni kandidátiI
za stalostu obce bo| zvo|ený oán

' ]\y'gr' t!y'gr' Peter svara| počtom h|asov 767

Za oos]ancov obecného zastuoitelstva V RohoŽníku bo izvo|ení
. Pán FĚntišek Ambra počtom h|asov458
- Pán V|adimír Báchor počtom h|asov444
- Pán |\y'arek tabian počtom h]asov 348
- Pán Roman Have|ka počtom h|asov 298
- Pán ing. Pavol Kotes počtom h|asov 316
- Pán Doc' MUDI' [y'i|an |!y'áiek csc' oočtom h|asov 339
- Pán Karo| stark počtom h|asov 320
. Pani |\lUDr' Jana Vrab|icová počtoÍn h|asov 590
. Pán Ján Žellpský počtom hLasov 345

Pledseda komisie p' Tomša Vyzva| pritomných aby vsta i a novozvo|eného staroslu obce RohoŽník pána Petm
svarala aby prcdstúp]| a Vykona| akt z|oženia slubu' Po z|oŽení s|,ubu zauja miesto pted predsednickym sto|om
azvoleni pos]anci František Ambra' V|adimír Báchot ' Nlarek Fabjan' Roman Have]ka' |ng' PaVo| Kotes' Doc.
N'4UDr' lrli]an lrlájek csc'' Karo| Štark, Ján Želipský adodatočne N/UDr' Jana Vrab|icová predstúpí|i ado ruk



starostu obce z|oŽl|i s|'ub. Na záVer predseda koÍn]sie p' Tomša zab|ahoŽe|al kzvo|eniu do funkcií a V}zVa|
starostu obce lv]gr' Peira svara a aby prednieso| s|áVnostný prihovor':

Váženi pos]anci' milé dámy, Váženípáni' mi|ihostia'
Dňa 27'11. obyvate|ia našej obce svojim h|asovanim V kon]unálnych volbách vyjadri|i svoj názor na dianie v obci
a na jej smerovanie V d'a šom obdobi' Výs]edok h|asovania Vnimam ako zavázujúci prejav dÓvery' Dakujem na
tomto mieste najskór za dóVeru' ktolá mi a pos|ancom pósoblacim počas up|ynu]ých štyroch rokov V obecnom
zastupite|stve bo|a takto prejavená' Vnímam to ako ocenenle našejdoterajšej spo|očnej práce' Nie VŽdy sme mali
na niektoré prob|émy rovnaký názo|, avšak prostredníctvom konštruktlvnej diskusie avd'aka konštruktíVnemu
pÍstupu kaŽdého z nás sme sa našťastie nikdy nezasek|i Vo Vzájomných spo|och'Verím' že dóVeru' ktorá mi bo|a
takto plejavená V najb|iŽších Štyrcch rokoch nesk|amem' Je to pre mňa VýzVa a záVáz,ok zároveň. Vdaka Vám
budem mÓcť pokračovať V načate] prác|' Budem sa snaŽiť Vspoluprácl so Všetkými zvo|enými pos|ancami,
pÉcovníkÍni obce, spo|očenskými organiŽáciami pósobiacimi Vobci a V spo|upráci s kaŽdým' kto má záujem
prispjeť svojou aktiv]tou k rozvoju obce, pracovať v prospech obce ajej obyvateIbv' Na tomto Íniesle chcem v
uptavenej podobe pouŽiť Výrok býva|ého prezidenta UsA J'F. Kennedyho a Vyzvať všetkých s|ovami- Nepýtajte
sa iba čo móže obec urobiť pre Vás' a|e čo móŽete urobiť Vy pre obec' A urobte to' Toto je cesta k tomu aby sa
nám Všetkým V RohoŽníku Ži]o spo]U |epš]e' Ján Amos Komenský' učite|'národov poveda]|

"Neslubuj, Že vykonáš
Nehovor' že siVykona|,
Aie ponechaj svojlm skuikom,
Aby za teba hovorili."
Dosta|i sme dÓveru od občanov našej obce a pod|a ich ptesvedčenia \ryjadreného Vo Vo|'bách sme dosia|i
Ínandát placovať pre obec' Nje Vždy to znamenať robiť to čo nás bavi' a|e často krát najnrá to čo je treba' Lud]a
nás budú hodnotjť pod|a spo|očne Vykonanej práce' Do Vo|leb sme Vstupova]i rÓzne a rÓzne sme aj pred vol'bami
Vystupova|i, to je Však uŽ za namj. Teraz tvorime jeden tim, a aj ked'5a hovorÍ, Že neúspech jejedného - zváčša
toho, kto je najviac Vidite|ný a Úspech si p svojujú Všetcl pracujme spo|u počas nas|edujúclch rokov tak' aby
obdob]e nášho spo|očného mandátu moh|o byť V budÚcnosti hodnotené ako úspešné a prospešné obdobie
znamenajÚce plÍnos pre lozvoj našej obce apre Ž]Vot jej obyvatelov' ze|ajme si navzájom zdravie, si|u
a Ú,tíva|osť, dostatok vzájomného porozumenia a spokojných obyvatelov v našejobci' pretože ich spokojnosťje
merítkom kva|ity našej práce' Atu si musime uvedomiť' Že tej prejavenej spokojnosti bude pBvdepodobne
z Íudských dóvodov ove|a menej ako bude našei vyna|oŽenej práce Aobčas si budeme musieť pripomenúť
s|ová pápeŽa Jána XX ||' kiorý V záujme ekurnenizmu Vyzva| svet s|ovarni ,Neh|adajme pravdu, zmieme sa'',
Nehladajme preto ptavdu' ae cestu k sebe' a to inapriek od|išnosti našich názorov a presvedčeni' Tieto spory 5a
totiŽ často móŽu neskÓr ukázať ako nedorozumenie. I ked'sa určité tvrdenia a poh|'ady na Vec nezhodujÚ a|ebo s]
dokonca odporujú, nemusito hned'znamenaťŽe ide o stlet plavdy s nepravdou' resp' s u]tiiým rojom nepráVd'
Záve|om mÓjho príhovoru chcem pod.akovať všetkým' s ktoďrnisom ma tÚ česť spo|upracovať počas up|ynu|ých
štytoch rokov. Ked' nás h|as |udu pred štyrmi rokrni spoji| nevede|i sme čo presne ÍnóŽeme očakáVať jeden od
drLjhého' Nebo|o to |'ahké obdoble, a|e na prospech Všetkým bo|o, že sme sa nehra|i na po itiku, a|e hlada|i sme
riešenia' [/ám za lo' že úspešne. Každý zvás sa zapisa| do históie našej obce ajej prostrednÍctvom aj do
históde regiónu, kde spo|u Žiieme' Preto prosím prijm]te ako ma|é pod'akovanie za tie hodiny a Večerc, ktoÉ ste
našej spo|očnej prácl obetova itieto ma|é dary Bo|o mi cťou s Vam] spo|uplacovať

Pracovná časť ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupite]'stva pokračovala VŽasadačke obecného úradu'
obec|é zastupiteistvo na svojom ustanovujúcom zasadnuti prerokova|o:

1' |nÍormáciu o Výs|edkoch Volieb do orgánov samospráVy obce
2' Povel€nie pos|anca, ktorý bude oprávnený zvo|áVať aViesť zasadnutia obecného zastupite|'stva

v pripadoch podla s 12 ods' 2 prvá Veta, ods' 3 t]€tia Veta, ods' 5 tretia Veta a ods' 6 trďia Veta zákona
sNR č' 369/1990 Zb' o obecnom zrladení V Zneni neskoÉích predpisov (d,a|ej |en 'zákon.)

3' NáVrh na udenje sobášnych dnía sobášiacich posancov v obci RohoŽnik
4' Návri] na zriadenie komisii obecného zastupte|'stva' zaradenie pos|ancov do kornisii a volbu predsedov

komisii
5. NáVrh na učen]e mesačného patu starostu obce'



1) lnÍomácia o Výs|edkoch vo|ieb do orgánov sam.ů$::!:ij: 
'1

obecné zastuplte|'stvo V Rohožniku
A, Berie na vedomie

1. Výs|edky Vo|ieb do orgánov samosprávy obce
2. VystÚpenienovozvo|enéhostarostu

B. Konštatuje' Že
1' Novozvo|ený slarosta obce |\y'gr' |Vlgr' Peter ŠVara| z|oŽi| zákonom predpisaný slub starostu obce
2' zvoeni poslanci obecného zastupitelstva z|oŽ]|i zákonom predpÍsaný slub pos|anca obecného

zastupltelstva;
Flantišek AÍnbra - nezáVis]ý kand dát
VIadimh Báchor - nezáVis|ý kand]dát
|!|arek Fabian - nezáVisý kandidát
Roman Have|ka - koa|lcia Kresťansko demokrat]cké hnUtie' stEna ze|ených slovenska
|ng' PaVo] Kotes - nezáVisý kandidát
Doc' |VUDI' ['4i|an |Vájek csc' - koalícia Kresťansko demokratjcké hnutie' strana Ze|ených
Slovenska
Karo| Štart. koa|icia Kresťansko demokratické hnulie, strana ze|ených slovenska
N/UD'.' Jana Vrab|icová - nezávis|ý kandidát
Ján zeipský- slovenská demokratická a klesťanská únia

za:8, zdlžal sa: 0, P|oti: 0, Neprítonní: MUDL vÍablicová

2) Poverenie posanca' ktorý bude opráVnený zvo|ávať a Viesť zasadnutia obecného zastuplte|stva
V prípadoch podla s 12 ods. 2 prvá Veia, ods' 3 trctia Vela, ods' 5 tret]a Veta a ods' 6 tretla Veta zákona

Uznesenie č.2

obecné zastupibrstvo v RohoŽniku
A. Berie na vedom|e, Že

starosta obc€ poveruje pos|anca Vlad]mira Báchola zastupovaním starostu pod 'a us|anovenia s 1 3b
ods' 1 zákona

B. Poveruje
Pos anca Jána ze|lpského zvo|áVaním a Ved-Ánim zasadnutí obecného Zastup te'stva V prlpadoch pod'a
s 12 ods' 2 prvá Veta, ods' 3 treiia Veta' ods' 5 tretia Veta a ods' 6 tretia Veta zákona

za:7 , zd|žal sa: Ján h!ípský, Proti: 0, Nepitonní: MUD.' vnblicová

3) Návň na uÉenie sobášnych dnia sobáŠiacich pos|ancovv obciRohoŽník

Uznesenie č' 3
obecné zastupitelstvo v Rohožniku

Určuje

1' Ako sobášny deň sobotu
2' sobášjacich pos|ancov IV|adimír Báchor

Ján ZeIipský
za:8 , zd|žal sa: 0, Proti: 0, NePrítonni: MuD|. vrablicová

4) zriadenie komisii obecného zastupitelstva' zaradenie pos|ancov do komisii a Volbu predsedov komisii
Uznesenie č' 4

obecné zastupitelstvo V Rohožníku
A. zriad'uje komisie, a to

1 komisi! mandátovú' náVrhovú a Volebnú komisiu'



2' komisiu prc Íinancie spráVu obecného majetku a kontro|u a na ochranu Verejného záujmu pri Výkone
funkcii íunkcionárov obce,

3' komisiu ple Verejný poÍiadok a Životné plostredie,
4' komis]u prc územné p|ánovanie, Výstavbu a dopravu,
5. Komis]u pre prob|ematiku bytov' sociá|nych veci a zdravoiníctvo'
6' Komisju pre vzde|áVanie m|ádež, šport, ku|tÚru a média'

B. Vo|í
1' Predsedu mandátovej, náVrhovej a Voebn€j komisie- V|adimira Báchora

Clenov komlsie - Ing. PavolKotes, KarolSta*
za:6 ' zd|žal sa: 2, P|otl: 0, Nepritonnl: MUDÍ' Vtabllcová
2' Predsedu komisie pre Ínancie, spráVu obecného majetku a kontro|u a na ochranu Ve]€jného záujmu

p'ri výkone fun kcií iunkcionárov obce ' Roman H ave|ka,
c|enov komisie - stanis]av Hudec, ]ng. tudmi|a Radičová

za:8 , zdržal sa: 0, ProtÍ: 0, Neprítonní: MUD.. vftblicová
3' o€dsedu koÍr sie p'e verejný po'iadok a Ž'votfé oÍostÍedie - KaÍol Štar< .

c|enov komisie - JuraiAbrahám, Já1 Ambl€, A ica Buchbauerová, Peter Durčo, Lucia chamrazová
k;8 ' zdržal sa; 0, Proti: 0, Neprítonní: MUDL vrablícová
4' Predsedu koÍnisie pre územné p|ánovanie, výslavbu a dopravu - František Ambra

Č|enov komisie - V|adimír Báchor, |gor Ka|iáš' |ng. Bohus|av Katrenčik' PaVo| Po|ák' Karo| Štark'
ng. N,4iIan ziIaVý

za:8 , zdržalsa: 0, Prcti: 0, NepÍítonní: MuDr' vÍablicová
5' Predsedu komisie pre prob|ematlku bytov, soc]á|nych Veci a zdravotnictvo - |\y'UDr. Jana Vrab|jcová

c|enov komise - Doc' ['4UDr' ['4i|an ftlájek csc, |V]UDr' Ingrid Jage|ková, |V|gI' PaVo| PodmajeEký,
Tatia|a TrencsikoVá' Jozeí Vrátil

za:8 , zdÍžal sa: 0, P|oÍí: 0, NepÍítonní: MuDÍ' vÍablicová
6' Prcdsedu komisie pre VzdeáVanie m]ádeŽ, špod' ku|túru a média- ly'arek Fabjan

c|enovia komis]e - |ng. Jaros|av Feric, Ing' Katarína Jurkáčková, [,lá a Knápková, Ing' PaVo| Kotes,
[lária Rečná' V|adimír stefek, Ján Ze|ipský

za:8, zdržalsa: Ján zelípský, Proti:0, Nep tonni: MUD.. Vrablicová

5) určen]e n]esačného D]atu starostu obce

t]znesenie č.5

starosta predloŽi na schvá|enie náVrh na určenie mesačného platu starostu avtejto súVis|osti odporuči|
pos|ancom zobrať na vedom]e, Že qkonáva funkciu starostu ] prednostu, čo šetri obci nema|é finančné
prostriedky' Poslanec p' V|adimir Báchoroznárni|' Že z radov poslancov zaznelidva náVrhy a to:
1' Určjť p|at starostu Vo výške zák|adného p|atu pod|'a zákona NR sR č' 253/1994 Z'z' o práVnom postavení
a p|atových pomeroch siarostov obci a primátorov mjest Vzneni neskoršich predpisov navýšený vsú|ade 5o
zákonom o 30% ' t'j' na Výšku akú ma| pled tým ako mu bo| s Účinnosťou od 1'7'2010 na zák|ade náVňu starcstu
p|at znížený
2. Určiť p|at slarcstu vo Výške zák|adného p|atu pod|a zákona NR sR č' 253/1994 Z'z' o práVnom postaveni
a p|atových pomercch starostov obcla primátorcV miestV zneníneskoršlch predpisov
Za seba navrhuje určiť p|at s navýšením o30%' t.j' tak ako to bo|o pred znížením p|a{u starostovi, kedže
zastupitelstvo, ked'sa Vju|i zniŽova|i ' prctoŽe tento je \zh|adom na Výkon funkcie primeraný.
Pos|anec p' ['larek Fabian súh|as i s náVrhom č' 1 '
Pos|anec p' Ján Že|ipský a pos|anec |ng' Pavol Kotes navrh]i zníŽlť p|at z dóVodu ce|kového zniŽovanja platov
v štátnej a Verejnej správe' |ng' Kotes doda]' že s chce najpN preveriť prácu starostu aak bude vyhovujúca
móŽe mu byť p|at navýšený'
starosla v lejto súvls|osti upozornil na skutočnosť, že štyri roky pracova| bez prednostu obecného úradu, čím obci
šetri| Íinančné prostriedky, akeby bo| zvo|ený ktoÚko|vek zjeho protikandidátov je predpok|ad' že by si
plednostu muse| Vymenovať čírn by nák|ady na Výkon Íunkcie starostu bo|i vyšŠie o nák|ady na plat prednostu čo
je skutočnosť' ktorú by bo|o Vhodné zobrať na Vedomie'



Pos|ankyňa |V]UDr' Jana Vrablicová vyzva]a novozvo|e|ých posancov' aby prehodnoti|isvoje rozhodnute a br"li
na Vedomie' že starosta nie je nový a o jeho prác sa moh i presvedčiť V mi|] u|om Vo ebnom obdobi' zdá sa jej
nekorektné začínať znižením p|atu starostovi apodotk|a, Že na takýto krok majú ce|é Vo|ebné obdobie ak
nebudú sjeho prácou spokojni' Po búr|ivej diskusi] vyzva| p' V Báchor pos|ancov k Vzájomnej súdržnosli
a ochote pokračovať v začatej práci' starosta upozorni| pos|ancov, že zarneslnanc obecného úradu s p]nia svoje
pov]nnost] dané zákonorn' pracovnou zm|uvou a sú povlnni p|n]ť prikazy svojho nadriadeného' n koho i]]ého'
Doc' l]'l U D|' ['4á]ek csc poznamena| , Že debata v d uch u rozde|enia pos ancov na dve sku piny je neprijate ,ná

a Vyzva| pos|ancov k h|adanju Vzájomnei to|erancibez oh]'adu na iinančnú krizu č z ných dóVodov' |\'']UDr'
Vrab]cová doda]a, Že býVaé oZ bo|o ve|rn sÚdržné a napriek rozd]e|nym názorcm sa VŽdy Vede]idohodnúť'
|ng' L. Radičová zaže|a|a Všetkým posancom Ve|a si' pevné zdravie' Ve|'a tvorivosi, nápadov' pevné neruy'
Vzájomné polozumenie a aby sa ]m Vo funkci pos|ancov dari|o čestne p|niť povinnosti ] záujmy obce.
Na záVer da starosta ['4gr' svara| h|asovať o určeni mesačného p atu starostu'

NáVrh č' 1 ' V sú ade s s4 ods 2 zvýšiť zák|adný p]at určenýpodÍas3zákonaNRsRč'253/1994Zz'op|áVnom
postavení a p|atových porneroch starostov obci a p mátorov Íniest V zneni neskoršich predpisov o 30%
Zd V BachoÍ F' Ambra \,4 Fabia. |Vl']D.' V.ab icova
Proti| |ng P' Kotes, J Že]]pský, K Štark
Zdrža] sa : Doc' Nl|]Dr' |\,4' |V]ájek csc'' R' Have ka

NáVrh č' 2' Po|echať p]al Vo Výške Zák|adného p|aiu podla s3 zákona NR sR č 253/1994 z'z' o právnom
postavení a p|atových pomeroch sta]ostov obci a p rnátorov miest V znení neskoršich predpisov
Za hg. P' Kotes' J' Ze|ipský' K' stark
Proti:V' Báchor' F' Ambra' N'4 Fabian, ]\y'UDr, Vrablicová
Zdřa isa I Doc' ['/]UDr. N/. ]\,4ájekcsc'' R' HaVe ka

Vzh|'adom na skutočnosť' Že obecné zastupite,stvo obce RohoŽník neurči|o ]nak patristarostovi najniŽŠí možný
p|at pod,a zákona NR sR č 253/1994 Z'z o pláVnom postaveni a patoýich pomeroch starostov obcí
a Drimátorov m est V zne ní neskorších Dredoisov'

Na záver starcsla pod,akova pritomnýn] za účasť a popria pekné Via|očné sviatky'

ZapisovateIi AlenaKaršayoVá

overovate a N/IL]Dr' Jana Vrab|icová

František Ambra

Uznesenje schvá|ené 0Z dř.a 22'12'201a

N,,Igr' Peter ŠVara|
Starosta obce
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